
UCHWAŁA NR XXXII/225/22 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Raczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 i z 2022 r. 
poz. 935 i poz. 1116) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale XXX/213/22 Rady Gminy Raczki z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Raczki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 1766), 
§ 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla zatrudnionych pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach w wymiarze 
22 godzin”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 
   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 1802CAC0-AB3B-46FA-8F0E-FFE63DF386E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1116) zmieniono brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela, w którym to określa się wysokość pensum pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

Rada Gminy Raczki Uchwałą Nr XXX/213/22 z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Raczki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 1766) 
określiła pensum pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach w wymiarze 22 godzin. W związku 
ze zmianą przepisów KN konieczne jest określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
pedagoga specjalnego. 

Wprowadzenie do szkoły nowego specjalisty „pedagoga specjalnego" ma na celu zwiększenie dostępności 
oraz podniesienie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, wychowania 
i opieki z punktu widzenia informacji płynących z badań dotyczących kondycji psychofizycznej dzieci 
i młodzieży. Stan epidemii wywołanej wirusem SARS - CoV 2 i związany z tym reżim sanitarny 
doprowadziły do znaczącego osłabienia kondycji psychicznej uczniów. W celu przeciwdziałania temu 
zjawisku konieczne jest zwiększenie liczby zatrudnionych w szkole specjalistów. 

Od 1 września 2022 r. dyrektor szkoły obowiązkowo winien zatrudnić nauczycieli specjalistów w łącznej 
liczbie etatów, o której mowa w ustawie Karta Nauczyciela. 

Id: 1802CAC0-AB3B-46FA-8F0E-FFE63DF386E3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



